MUNICÍPIO DE MENDES PIMENTEL
ESTADO DE MINAS GERAIS

PODER EXECUTIVO

Decreto Nº 1.158, de 05 de julho de 2024

Altera o Decreto 1.138/2024, e contém outras
providências.

O Prefeito Municipal de Mendes Pimentel, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 57, incisos II, VIII e XI, c/c o Art. 78, inciso I, alínea b, da Lei Orgânica Municipal, e
pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando a necessidade de alteração do
Agente de Contratação por força de solicitação da Sra. Edilaine Alves Cornélio,

Art. 1º. O art. 2º, do Decreto nº 1.138/2024 passa a vigorar com a seguinte redação:

Art.  2º.  Fica  designado  o  servidor  José  Carlos  Ferreira,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº
721.612.306-97,  ocupante  do  cargo  de  Oficial  Administrativo  II,  integrante  do  quadro
permanente, para exercício da função de Agente de Contratação do Município de Mendes
Pimentel/MG, para o exercício de 2024, com atuação no período de 02 de julho de 2024 a 31
de dezembro de 2024, com as atribuições previstas no art. 8º da Lei Federal nº 14.133, de 1º
de abril de 2021.

Parágrafo  único.  Ficam designados  como membros  da  Equipe  de  Apoio  ao  Agente  de
Contratação,  os  servidores  Edilaine  Alves  Cornélio,  inscrita  no  CPF  sob  o  nº
081.850.956-20, ocupante do cargo de Assessor Administrativo, Simone Aparecida Maria
José,  inscrita  no  CPF  sob  o  nº  066.257.516-42,  ocupante  do  cargo  de  Recepcionista,
integrante do quadro permanente, e Paulo Avelino, inscrito no CPF sob o nº 634.686.706-72,
ocupante  do  cargo  de  Auxiliar  de  Serviços  Gerais,  servidor  contratado  por  prazo
determinado, cujas atribuições são as previstas na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de
2021.

Art. 2º. Mantidas as demais disposições do Decreto nº 1.138/2024, este Decreto entra em
vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 02 de julho de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mendes Pimentel, MG, aos 02 dias do mês de julho do
ano de 2024.

Paulo Antônio de Souza
Prefeito(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 15:00:41 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
au

lo
 A

nt
ôn

io
 d

e
So

uz
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 w
w

w
.c

am
ar

am
en

de
sp

im
en

te
l.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 R

PV
H

B-
O

M
7C

Z-
RO

XA
1-

U
4C

G
M

-W
7H

IA
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

https://camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador/RPVHB-OM7CZ-ROXA1-U4CGM-W7HIA
https://camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador/RPVHB-OM7CZ-ROXA1-U4CGM-W7HIA

MUNICÍPIO DE MENDES PIMENTEL
ESTADO DE MINAS GERAIS

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Decreto Nº 1.158, de 05 de julho de 2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 05/07/2024 11:15:15
Hash Interno: narlq8wzjt4x7ji5gonbozjpdjftnxitkrzb1ged

Chave de Verificação

RPVHB-OM7CZ-ROXA1-U4CGM-W7HIA
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador e informe a chave

de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

348.***.***-49 Paulo Antônio de Souza Assinado em 05/07/2024 12:12

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 15:00:41 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
au

lo
 A

nt
ôn

io
 d

e
So

uz
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 w
w

w
.c

am
ar

am
en

de
sp

im
en

te
l.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 R

PV
H

B-
O

M
7C

Z-
RO

XA
1-

U
4C

G
M

-W
7H

IA
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

https://camaramendespimentel.gwlegis.com.br/doc/norma-juridica/15/documento
https://camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador/RPVHB-OM7CZ-ROXA1-U4CGM-W7HIA
https://camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador/RPVHB-OM7CZ-ROXA1-U4CGM-W7HIA